
 

 

 

 

 
Ref.- 2020/407554/006-013/00002 

Fecha: 18 de junio de 2020 

 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. APERTURA SOBRE ÚNICO 

 

Reunida la Mesa de Contratación del expediente de contratación relativo a las 

obras de refuerzo de infraestructuras pluviales para evitar inundación en vías urbanas,  al 

objeto de proceder a la apertura del Sobre A presentado por las empresas participantes en 

el mencionado procedimiento. 

 

Miembros de la Mesa presentes: 

-Actuando como Presidente, D. Pedro Jesús Martínez Simón. 

-Actuando como Secretaria, Dª María Sánchez Segura. 

-Actuando como Vocales: 

- D. José Manuel Barceló Pérez. 

- D. Antonio Luís Muñoz Muñoz, conectado por videoconferencia.  
 
Hora de comienzo de la sesión: 12:15 h. 
Hora de finalización: 13.25 h 

Se procede a la apertura del sobre A, criterios cuantificables mediante fórmulas y  

declaración responsable, dando cuenta de las ofertas presentadas y resto de 

documentación aportada por los licitadores, resultando presentados los siguientes 

licitadores con el siguiente detalle: 

      

Nº LICITADOR 
PROPOSICIÓN 

ECONOMICA (€) 

1 PAVIMENTOS ASFALTIOS LARIO S.L. 137.391,76  

2 INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES ALMERÍA S.L. 137.309,16 

3 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS S.A. 137.235,56 

4 FIRCOSA DESARROLLOS S.L. 137.235,55 

5 TALLERES Y GRUAS GONZALEZ  137.235,56 

6 CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L. 137.235,56 

7 SERVICIOS TECNICOS NAPAL S.L. 137.235,56 

8 CONSTRUCCIONES NILA S.A. 137.235,56 

9 FORYMEL 2000 S.L. 137.235,56 
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Nº LICITADOR 

Reducción del 
plazo de ejecución 

en días 

1 PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO S.L. 32 

2 INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES ALMERÍA S.L. 50 

3 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS S.A. 30 

4 FIRCOSA DESARROLLOS S.L. 15 

5 TALLERES Y GRUAS GONZALEZ  60 

6 CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L. 40 

7 SERVICIOS TECNICOS NAPAL S.L. 60 

8 CONSTRUCCIONES NILA S.A. 30 

9 FORYMEL 2000 S.L. 45 

      

   
 

El Presidente invita a que los asistentes aleguen o manifiesten lo que consideren oportuno.  

 

Sin más asuntos que tratar, se da por finalizado el acto público, y para que conste a los 

oportunos efectos se firma la presente en Pulpí, a 18 de junio de 2020. 
  
                         EL PRESIDENTE DE LA MESA,                     LA   SECRETARIA, 
 

FDO.- PEDRO JESUS MARTINEZ SIMON     FDO.- MARÍA SÁNCHEZ SEGURA                                                            
VOCALES, 

 
 
                              Fdo.- JOSÉ M. BARCELÓ PÉREZ   FDO.- ANTONIO LUIS MUÑOZ MUÑOZ    

     

Nº LICITADOR MEJORAS  

1 PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO S.L. TODAS 

2 INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES ALMERÍA S.L. TODAS 

3 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS S.A. 
TODAS a excepción de 2 

radar pedagógico 

4 FIRCOSA DESARROLLOS S.L. 
TODAS a excepción 120 

m. protección talud 

5 TALLERES Y GRUAS GONZALEZ S.L. TODAS 

6 CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L. 

TODAS a excepción de 
unidad de control de 

velocidad 

7 SERVICIOS TECNICOS NAPAL S.L. 

TODAS a excepción de 
unidad de control de 
velocidad y 2 radar 

pedagógico 

8 CONSTRUCCIONES NILA S.A. TODAS 

9 FORYMEL 2000 S.L. TODAS 
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